
                                                                                                                                
 

Preisblatt 
„BascheWasser“ 

 
Der Wasserpreis besteht aus einem Mengenpreis für die abgenommene Wassermenge und 
einem Grundpreis für jeden vorhandenen Zähler. Die Abrechnung erfolgt zuzüglich der 
gültigen Abwassergebühren. 
 
Wasserpreis pro m³ in Euro 
Preisstand 01.01.2025 
 Verbrauchspreis (netto) Verbrauchspreis (brutto) 
 Mengenpreis  2,67 EUR 2,86 EUR 
 
 
 
Grundpreis je Wasserzähler Monat (netto) Monat (brutto) 

QN 2,5 (Normalzähler) 9,00 EUR 9,63 EUR   
QN 6 11,90 EUR 12,73 EUR   
QN 10 17,30 EUR 18,51 EUR   
DN 50 19,80 EUR 21,19 EUR   
DN 80 23,70 EUR 25,36 EUR   
DN 100 27,70 EUR 29,64 EUR   
DN 150 40,80 EUR 43,66 EUR   

 
für einen Verbundzähler 

DN 50 43,30 EUR 46,33 EUR   
DN 80 51,20 EUR 54,78 EUR   
DN 100 110,50 EUR 118,24 EUR   
DN 150 141,90 EUR 151,83 EUR   

 
 
Neubauten 
Für Neubauten wird die Wasserentnahme bis zum Einbau des Wasserzählers nach 
Pauschalsätzen berechnet. Diese betragen: 
 
 bis    400 m³ umbauten Raum 65,10 EUR (netto) 69,66 EUR (brutto) 
 bis    800 m³ umbauten Raum 91,40 EUR (netto) 97,80 EUR (brutto) 
 bis 1.500 m³ umbauten Raum 116,30 EUR (netto) 124,44 EUR (brutto) 

 
Bei Neubauten mit einem größeren Volumen sind für jede weiteren 500 m³ 
umbauten Raumes zu zahlen: 
 34,60 EUR (netto) 37,02 EUR (brutto) 
 
 
Bei den vorstehenden Preisen handelt es sich um Bruttopreise inkl. 7 % MwSt. (Stand 01.01.2025). 


